
 

                                                     
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 
e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

 

All’ Albo on line 

        Al   Sito web 

Alle bacheche digitali 

 

 

 

OGGETTO: Criteri per la valutazione delle “ Messa a Disposizione” e modalità di presentazione delle  

                       domande - A.S. 2023/2024. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n. 131/2007 recante il regolamento delle supplenze; 

VISTE le Note del  MIM  relative alle istruzioni e indicazioni operative in materia di  

supplenze al personale docente, educativo e A.T.A.”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto e degli 

Istituti viciniori, di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo 

determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso 

disponibile;  

CONSIDERATO l’altissimo numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MAD) che 

vengono annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse 

per l’assegnazione di supplenze; 

DISPONE 

i seguenti criteri per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione,  fino a eventuali 

diverse disposizioni dell’Amministrazione:   

1. possesso di abilitazione per il posto o la classe di concorso richiesta; 

2. possesso dello specifico titolo di studio di accesso; 

3. vicinanza territoriale;  

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

70
 -

 0
7/

07
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
E

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI

mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic817008@pec.istruzione.it
https://icvincenzomonti.edu.it/


4. voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento)  o del titolo di studio richiesto per l’accesso; 

5. ulteriori titoli di specializzazione/aggiornamento; 

6. esperienze di insegnamento nella classe di concorso richiesta;  

7. dichiarazione di disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni; 

8.  età anagrafica (precedenza al più giovane). 

Per i posti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti: 

1. i docenti abilitati sul sostegno hanno la precedenza. 

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati (si cita in via esemplificativa il 

punteggio di laurea o del titolo di studio richiesto per l’accesso e la data di conseguimento degli 

stessi), tali dati non potranno concorrere per la valutazione. 

Saranno accettate le istanze di MAD ESCLUSIVAMENTE tramite l’apposito format sul sito 

istituzionale www.icvincenzomonti.edu.it  (area riservata “MAD” home page – COLLEGAMENTI 

UTILI”). 

La presente disposizione viene pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito web dell’Istituto 

sezione “MAD”, al fine di consentirne la libera consultazione. 

Per quanto non previsto dalla presente disposizione si applicano le norme contenute nella 

legislazione vigente. 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Catia Scattolini 

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

70
 -

 0
7/

07
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
E

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI

http://www.icvincenzomonti.edu.it/

		2023-07-07T12:10:37+0200
	CATIA SCATTOLINI




